ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1
К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ

МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТРА ДЕТСКОГО

ТВОРЧЕСТВА НА 2025 -  2027 ГОД (Ы)

регистрационный номер № 1874/2025КД от 29.01.2025

Городской округ Подольск 05 февраля 2025 г.

Работодатель в лице Огарковой Светланы Владимировны, директора

муниципального учреждения дополнительного образования центра детского творчества,

действующего на основании Устава, с одной стороны и работники муниципального

учреждения дополнительного образования центра детского творчества в лице

представителя Белозор Светланы Георгиевны, действующие на основании коллективного

договора, с другой стороны, на основании решения трудового коллектива (протокол

общего собрания №21 от 30.01.2025), в соответствии со ст. 43, ст.44 Трудового Кодекса

Российской Федерации заключили настоящее дополнительное соглашение о следующем:

1. изложить п.1.19., п.6.1.3., п.6.1.4., п.6.1.12., п.6.1.18. коллективного договора

муниципального учреждения дополнительного образования центра детского

творчества на 2025-2027 год(ы) в следующих редакциях:

• «1.19. Настоящий коллективный договор вступает в силу с момента его

подписания сторонами и действует по 29 декабря 2027 года включительно»;

• «6.1.3. Обеспечить создание и функционирование системы управления

охраной труда организации в соответствии со статьей 217 Трудового кодекса

Российской Федерации»;

• «6.1.4. Использовать возможность возврата части страховых взносов (до 20%)

на предупредительные меры по улучшению условий и охраны труда,

предупреждению производственного травматизма в соответствии с приказом

Министерства труда и социальной защиты РФ от 11.07.2024 года № 347н "Об

утверждении Правил финансового обеспечения предупредительных мер по

сокращению производственного травматизма и профессиональных

заболеваний работников и санаторно-курортного лечения работников,

занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными

факторами"»;

• «6.1.12. Обеспечивать организацию проведения за счет собственных средств

обязательных предварительных (при поступлении на работу) и

1

периодических (в течение трудовой деятельности) медицинских осмотров,

других обязательных медицинских осмотров, обязательных психиатрических

освидетельствований работников с сохранением за работниками места работы

(должности) и среднего заработка на время прохождения указанных

медицинских осмотров, обязательных психиатрических освидетельствований

(статья 214 ТК РФ)»;

• «6.1.18. Обеспечивать безопасность работников при эксплуатации зданий,

сооружений, оборудования, при осуществлении технологических и

образовательных процессов, безопасность применяемых инструментов,

материалов (статья 214 ТК РФ)».

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания и

является неотъемлемой частью коллективного договора муниципального

учреждения дополнительного образования центра детского творчества на 2025-
2027 год(ы).

От работодателя: От работников:

Директор МУ ДО ЦДТ Представитель работников МУ ДО ЦЦТ

/Огаркова С.В./

2